
PROJEKTOVÉ VYUČOVÁNÍ 
 

© Asociace Záchranný kruh • www.zachrannykruh.cz 
 

Metodický list 
 

Název stanoviště:  

Evakuační zavazadlo 

Cíl úkolu: 

Znát, jaké věci patří do evakuačního zavazadla. Vědět, k jakému účelu slouží evakuační 
zavazadlo.  

Popis plnění úkolu na stanovišti: 

Soutěžící prokáží znalost, jaký má význam evakuační zavazadlo. Žák/ skupina mají za úkol 
ve stanoveném čase sbalit evakuační zavazadlo z věcí, které jsou k dispozici.  

Varianty: 

1. Žáci z připravených věcí balí evakuační zavazadlo. 
2. Žáci z evakuačního zavazadla vyndají věci, které tam nepatří 
3. Žáci z připravených věcí balí evakuační zavazadlo a dále musí přijít na jednu věc, která tu 
vůbec není a měla by v evakuačním zavazadle být. 

Pomůcky a vybavení na zajištění stanoviště: 

Kufr nebo taška, věci patřící do evakuačního zavazadla, věci nepatřící do evakuačního 
zavazadla 
Obrázky věcí  

Podpůrný materiál (odkazy, obrázky, pracovní listy apod.): 

Interaktivní kurz ZK - MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI I,II 
Pracovní list ZK – Mimořádné události list č. 2 
Videoklip Štěstí přeje připraveným 
 

 

http://www.ioolb.cz/docs/stesti/zavazadlo.html

